



Uğurlu sədrliyin Bakı zirvəsi

Azərbaycan növbəti beynəlxalq tədbirə evsahibliyi etdi

Martın 2-də Bakıda Qoşulmama Hərəkatının COVID-19-a qarşı mübarizə üzrə Təmas Qrupunun Zirvə görüşü keçirilib. Görüşdə 70-ə yaxın ölkənin dövlət və hökumət başçıları, yüksək səviyyəli nümayəndələr, həmçinin beynəlxalq təşkilatların rəhbərləri, nazirlər, nazir müavinləri, səfir-lər iştirak ediblər.

COVID-19-a qarşı mübarizə üzrə Təmas Qrupunun Zirvə görüşünə maraqlı rəsmi şəxslərin iştirakı bir daha göstərir ki, Azərbaycanın üçillik sədrliyi dövründə Qoşulmama Hərəkatının nüfuzu artıb. Bütün bunlar həm də ölkəmizə, Prezident İlham Əliyevə olan etimadın, inamın göstəricisidir.

Azərbaycanın qlobal məsələlərin müzakirə olunduğu toplantıya növbəti dəfə evsahibliyi etməsi ölkəmizin dünyada həmrəyliyi verdiyi önəm təzahürüdür.

Prezidentin Qoşulmama Hərəkatına sədrliyi dövründə xoşniyyətli söyləri bəhrəsini verdi

Milli Məclisin deputatı Fəzail Ağamalı qəzetimizə açıqlamasında deyib ki, Qoşulmama Hərəkatı beynəlxalq münasibətlər sistemində artıq öz sözünü deməyə başlayıb. Dünyanın 120 dövlətini özündə birləşdirən təşkilatın nüfuzu və işgüzarlığı, beynəlxalq proseslərdə fəal iştirakı Azərbaycanın bu quruma sədrlik etdiyi zaman kəsiyində özünü daha qabarıq şəkildə ifadə etdi.

Deputatın sözlərinə görə, Azərbaycanın xarici siyasətində prioritetlərdən biri dünya ölkələri ilə bərabər hüquqlar çərçivəsində əməkdaşlıq qurmaq və inkişaf etdirməkdir. "Vaxtilə Ulu Öndər tərəfindən əsas qoyulan, xarici siyasətdə balanslaşdırma həm də Azərbaycanın hər hansı hərbi blokda yer almamasına hesablanmışdı. MDB yaranandan sonra Azərbaycan Kollektiv Təhlükəsizlik Müqaviləsi Təşkilatına üzv olmamaq barədə qərarını verdi və orada iştirak etmədi. Dünyanın ən güclü hərbi-siyasi təşkilatı olan NATO ilə əməkdaşlığımız olsa da, bu əməkdaşlıq gələcəkdə bizim NATO-ya

üzv olacağımız anlamına gəlməli deyil. Bu baxımdan heç bir hərbi siyasi bloka qoşulmamaq prinsipinə sadıq olan dövlətlər Qoşulmama Hərəkatında təmsil olunurlar".

Fəzail Ağamalı qeyd edib ki, 2019-cu ildən bəri Azərbaycanın Qoşulmama Hərəkatına sədrliyi dövründə keçirilən toplantılar, sammitlər əvvəlki illərdəkilərdən fərqlənir. Ölkəmizin sədrliyi dövründə hərəkatın həm beynəlxalq miqyasda fəaliyyətinin yüksək səviyyədə qurulması, zirvə toplantıları, atdığı addımlar beynəlxalq münasibətlər sistemində əhəmiyyətli töhfələrini verib. Təsədüfi deyil ki, 2022-ci ildə Azərbaycanın Qoşulmama Hərəkatında sədrliyi başa çatdı da, lakin verdiyi töhfələri, təşkilatın nüfuzunun artmasını nəzərə alan üzv dövlətlərin müraciəti ilə ölkəmizin sədrliyi daha bir il uzadıldı.

Eyni zamanda Azərbaycanın pandemiya ilə bağlı atdığı addımlar, hərəkata üzv olan bəzi ölkələrə göstərdiyi yardımlar, pandemiya ilə bağlı BMT-də müzakirələrin keçirilməsi təşəbbüsləri tarixə ön uğurlu hadisələrdən biri kimi daxil oldu.

Azərbaycanın hərəkata sədrliyi dövründə yeni bir ənənənin qoyulduğunu qeyd edən deputat bildirib ki, bu zaman kəsiyində ayrı-ayrı strukturlar yaradılıb. "Həmin strukturlar da vaxtaşırı özlərinin iclaslarını keçirir, bu və ya digər məsələlərə münasibət bildirirlər. Üç ildə QH-nin nüfuzunun artması birbaşa cənab Prezident İlham Əliyevin adı və fəaliyyəti ilə bağlıdır. Azərbaycanın QH-də yetərincə nüfuzu özünün bəhrəsini verir", - deyərək Fəzail Ağamalı qeyd edib.

Deputat vurğulayıb ki, Prezident İlham Əliyevin Qoşulmama Hərəkatında xoşniyyətli söyləri müsbət nəticəsini



göstərir. Bundan sonra da Azərbaycanın Qoşulmama Hərəkatının üzvü kimi öz liderlik imkanlarını saxlayacağını deyərək Fəzail Ağamalı bildirib ki, bu, beynəlxalq münasibətlər sistemində hərəkatın gücünün və nüfuzunun, eyni zamanda Qoşulmama Hərəkatında iştirak edən dövlətlərin hüquqlarının, milli dövlət maraqlarının qorunub saxlanmasına töhfə verəcək.

Azərbaycanın sədrliyi dövründə qlobal problemlərin həlli istiqamətində fəallıq nümayiş olunub

Azərbaycanın 2011-ci ildə Qoşulmama Hərəkatına tamhüquqlu üzv olduğunu və 2016-cı ildə artıq hərəkata sədrliyi məsələsinin müzakirəyə çıxarıldığını xatırladan Milli Məclisin deputatı Elşad Mirbəşiroğlu bildirib ki, bu, hər şeydən əvvəl hərəkat çərçivəsində Azərbaycanın böyük nüfuzunun göstəricisi idi. Deputatın fikrincə, Qoşulmama Hərəkatına üzv olduqdan cəmi 5 il sonra ölkəmizin sədrliyi məsələsinin müzakirə olunması üzv ölkələrin Azərbaycana ehtiram və etimadının olduğunu göstəricisidir. "2016-cı ildə Venesuelada Zirvə toplantısı zamanı növbəti dəfə sədrliyin Azərbaycana keçəcəyi haqqında qərar qəbul olundu. Ölkəmizin sədrliyi 2019-2022-ci illəri əhatə etsə də, sonradan üzv ölkələrin müraciəti əsasında 2023-cü ilin sonuna kimi uzadıldı. Bu, bir daha nümayiş etdirdi ki, Azərbaycan sədrlik etdiyi təşkilatın prinsiplərinə olduqca sadıqdır və hərəkatın inkişafına, gələcə-



yinə həssaslıqla yanaşır", - deyərək deputat bildirib.

Deputatın sözlərinə görə, Azərbaycan Qoşulmama Hərəkatı daxilində həmrəyliyin daha da gücləndirilməsi, hərəkata üzv dövlətlər tərəfindən Bandunq prinsiplərinə uyğun mövqenin sərgilənməsi, ümumiyyətlə, üzv ölkələr arasında konstruktiv dialoqun inkişaf etdirilməsi məsələlərinə diqqət yetirib, bu istiqamətdə ciddi töhfələr verib. Əsas məqamlardan biri də odur ki, Azərbaycan hərəkata üzv olduğu dövrdən haqlı mövqələrinin dünyaya daha yaxından tanıtılması üçün mühüm addımlar atıb. 2012-ci ildə QH-nin Zirvə toplantısında keçmiş Azərbaycan-Ermənistan münaqişəsinin vəziyyəti ilə bağlı obyektiv mövqə sərgilənib. 2019-cu ildə Bakıda keçirilən Zirvə görüşünün nəticəsi olaraq dörd qətnamə qəbul olunub. Onların üçündə Azərbaycanın ərazi bütövlüyü açıq mətnlə dəstəklənib və münaqişənin həlli yolunun ölkəmizin ərazi bütövlüyünün təmin olunmasından keçdiyi aydın şəkildə vurğulanıb.

E.Mirbəşiroğlu bildirib ki, Azərbaycanın sədrliyi dövründə Qoşulmama Hərəkatı bir təsisat deyil, tam oturmuş təşkilat kimi fəaliyyət göstərməyə başladı: "Hesab edirəm ki, Azərbaycanın sədrliyi Hərəkatın təsisatdan təşkilata çevrilməsinə mühüm təkan olacaq. Bunun üçün QH-nin bütün komponentləri mövcuddur və ölkəmizin sədrliyi dövründə bu, daha da gücləndirilib".

Qoşulmama Hərəkatının BMT-dən sonra ikinci ən genişkəmiyyətli təsisat olduğunu vurğulayan deputat əlavə edib

ki, Hərəkat BMT Təhlükəsizlik Şurası yanında müşahidəçi statusuna malikdir. Bu iş hərəkatın müasir dünyada təsirli rolunu təyin edən əsas amillərdən biridir. Azərbaycanın sədrliyi dövründə Qoşulmama Hərəkatı qlobal problemlərin aradan qaldırılması istiqamətində ciddi çəviklik və fəallıq nümayiş etdirdi. Prezidentin təşəbbüsü ilə COVID-19-a qarşı mübarizə üzrə Təmas Qrupunun onlayn formatda Zirvə toplantısı keçirildi. Bu zaman pandemiya ilə mübarizə istiqamətində imkanların səfərbər edilməsi məsələləri və mübarizə mexanizmləri müzakirə edildi.

"Azərbaycan Prezidentinin təklifi ilə 2020-ci ildə BMT Baş Assambleyasının COVID-19-la mübarizə məsələlərinə həsr olunmuş xüsusi sessiyası keçirildi. Dövlət başçısı Qoşulmama Hərəkatı çərçivəsində pandemiya ilə mübarizə məsələləri ilə bağlı çıxışlar etdi, Azərbaycanın bu istiqamətdə verdiyi töhfələri bir daha diqqətə çəkdi", - deyərək E.Mirbəşiroğlu bildirib.

Deputat qeyd edib ki, Prezident İlham Əliyev Zirvə görüşündə çıxış edərək dünyanın gələcəyi üçün böyük əhəmiyyət kəsb edən mühüm məsələlərə toxunub: "COVID-19-a qarşı mübarizə məsələlərindən, bu istiqamətdə Azərbaycanın atdığı addımlardan tutmuş yeni dünya düzəninin formalaşması, BMT-nin hazırkı vəziyyəti, BMT Təhlükəsizlik Şurasının qeyri-effektiv fəaliyyəti, Ermənistanın torpaqlarımızı işğal altında saxladığı dövrdə həyata keçirdiyi vəhşiliklər və törətdiyi cinayətlər barədə danışdı. Bir daha gördük ki, Azərbaycan dünyanın geosiyasi, geoiqtisadi vəziyyətinin müəyyənləşməsində təsirli rola malik ölkədir. Ayrıca olaraq, QH-nin gələcəkdə rolunun artması istiqamətində Prezident İlham Əliyevin təşəbbüsləri, söyləri mühüm rol oynayacaq".

Əsmər QARDAŞXANOVA,
"Azərbaycan"